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BMW Guggenheim Lab.
Projekt BMW Guggenheim Lab – mobilne laboratorium i miejsce dyskusji nad życiem w wielkich miastach rozpoczął swą sześcioletnią podróż po całym świecie. Projekt został zainaugurowany 3 sierpnia w Nowym Jorku i obejmuje łącznie 9 miast. Jest efektem współpracy koncernu BMW z Fundacją Salomona  Guggenheima. 
Monachium. BMW Guggenheim Lab to połączenie idei “think tanku”, publicznego forum i centrum społecznego. W mobilnym budynku stworzonym specjalnie dla tego projektu będzie prezentować programy na temat wyzwań dzisiejszych miast. W ciągu sześciu lat zorganizowane zostaną trzy cykle tematyczne, do których powstaną kolejne mobilne pawilony. Każdy budynek odbędzie podróż do trzech rożnych miast, gdzie wokół projektu zostaną stworzone zarówno lokalne jak i internetowe społeczności, których celem będzie podniesienie świadomości na temat ważnych problemów, opracowanie ich rozwiązań dla danego miasta i zaangażowanie się w innowacyjne i proekologiczne projekty, niosące długotrwale korzyści miastom na całym świecie. Z Nowego Jorku BMW Guggenheim Lab pojedzie do Berlina i Bombaju. 

Temat pierwszego cyklu BMW Guggenheim zainaugurowanego w Nowym Jorku to „Confronting Comfort” (ang.: konfrontując komfort). Chodzi o zbadanie, jak miejskie środowisko może lepiej spełniać potrzeby mieszkańców, jak odnaleźć równowagę między komfortem jednostki a zbiorowości oraz jak realizować pilną potrzebę odpowiedzialności środowiskowej i społecznej. Wśród ponad stu programów laboratorium są m.in. Urbanologia - interaktywna gra grupowa, w której można wziąć udział zarówno w laboratorium, jak i za pośrednictwem Internetu, a także warsztaty, eksperymenty, dyskusje, pokazy filmów i wycieczki. 
Strona internetowa oraz blog BMW Guggenheim Lab bmwguggenheimlab.org oferują wiele możliwości uczestniczenia w tym wyjątkowym, interdyscyplinarnym projekcie miejskim. Na blogu będą zamieszczane relacje z wydarzeń związanych z BMW Guggenheim Lab, a także posty znanych gości i cykliczne wywiady ze współpracownikami laboratorium. 

- “Od dawna Nowy Jork jest miejskim laboratorium nowych idei i innowacyjnych przedsięwzięć, dlatego cieszymy się, że możemy gościć inauguracyjny eksperyment BMW Guggenheim Lab.” - powiedział podczas uroczystego rozpoczęcia programu burmistrz Nowego Jorku, Michael R. Bloomberg. “Dzięki temu kreatywnemu projektowi mieszkańcy Nowego Jorku mają jakże ważną możliwość łączenia się i dzielenia pomysłami. Z niecierpliwością czekamy na dyskusje, które będą odbywać się podczas podroży laboratorium po świecie.” 

- “Otwarcie BMW Guggenheim Lab w Nowym Jorku jest dopiero początkiem tego, co stanie się niesamowitą podróżą.” – powiedział Richard Armstrong, Dyrektor Muzeum i Fundacji im. Solomona R. Guggenheima. “Guggenheim swoje zaangażowanie w edukację, naukę i design przenosi o krok dalej. Zabieramy je w podroż. Z Nowego Jorku, przez Berlin, Bombaj i jeszcze dalej. Będziemy zajmować się niezwykle istotnymi problemami, przed którymi stoją dzisiejsze wielkie miasta. Jesteśmy wdzięczni BMW za podjęcie tej współpracy.” 

“Jako firma lubimy podejmować wyzwania” – powiedział Harald Krüger, Członek Zarządu BMW AG. “Chcemy inspirować otwarty dialog na temat wyzwań, jakie wszyscy mamy przed sobą. Światowa premiera sześcioletniej inicjatywy BMW Guggenheim Lab to prawdziwy kamień milowy dla BMW, bazujący na naszym doświadczeniu w zaangażowaniu w ideę zrównoważonego rozwoju i kulturę. Jesteśmy bardzo podekscytowani tym, że możemy wspierać multidyscyplinarną platformę przyszłościowych idei i nowych rozwiązań dla wielkich aglomeracji miejskich. Mając tak wspaniałego partnera, jakim jest Muzeum i Fundacja Solomona R. Guggenheima, jesteśmy przekonani, że BMW Guggenheim Lab będzie kwitnąć.”

Architektura i Projekty Graficzne.
Mobilny pawilon pierwszego cyklu BMW Guggenheim Lab został zaprojektowany przez tokijskie studio projektowe Atelier Bow-Wow, jako lekki i kompaktowy „podróżny przybornik”. Budynek o powierzchni 204 m2 może z łatwością stanąć w gęstej zabudowie miejskiej i być transportowany z jednego miasta do kolejnego. W Nowym Jorku ta dwupoziomowa konstrukcja stanęła miedzy dwoma budynkami na powierzchni ¾ akra w kształcie litery T. W południowej części budynku znajduje się przyjemna przestrzeń publiczna i kawiarnia.

Parter laboratorium to otwarta przestrzeń, która może być dostosowana do potrzeb poszczególnych programów, zmieniając się z oficjalnej sali wykładowej ze sceną w pomieszczenie, w którym odbywać się mogą uroczyste spotkania, jak również warsztaty. Górna część “przybornika” została luźno owinięta półprzezroczystą siecią, która tworzy efekt połyskującej mory i pozwala gościom zobaczyć obszerny zestaw “narzędzi”, które mogą być podnoszone lub spuszczane na systemie lin, dzięki czemu istnieje możliwość konfigurowania przestrzeni parteru pod kątem rożnych programów. BMW Guggenheim Lab jest pierwszym budynkiem, którego konstrukcja została wykonana z włókna węglowego. Filmy wideo i zdjęcia przedstawiające budynek oraz proces jego powstawania można obejrzeć na stronach: youtube.com/bmwguggenheimlab i flickr.com/bmwguggenheimlab.

“To nie architekci powinni uczyć społeczeństwo, jak zachowywać się w danych przestrzeniach, lecz społeczeństwo powinno mieć autonomię kreowania zachowań w przestrzeni miejskiej.”- mówią Yoshiharu Tsukamoto i Momoyo Kaijima z Atelier Bow-Wow. “Zawsze wpieraliśmy odzyskiwanie przez ludzi ich własności, dzięki czemu mogą kształtować miasto wokół nich. Bardzo cieszymy się, że możemy uczestniczyć w otwarciu BMW Guggenheim Lab. Dla nas Laboratorium zawsze było przestrzenią publiczną, która nie jest niczym ograniczana.”

Zespól BMW Guggenheim Lab. 
BMW Guggenheim Lab organizowany jest przez Davida van der Leera oraz Marię Nicanor, z Muzeum im. Solomona R. Guggenheima. Członkowie Zespołu New York Lab, którzy zostali wyłonieni przez międzynarodowy Komitet Doradczy składający się z przedstawicieli rożnych dyscyplin, to: Omar Freilla , ekologiczny aktywista z Bronxu w Nowym Jorku, założyciel i koordynator Green Worker Cooperatives; Charles Montgomery, kanadyjski dziennikarz i miejski eksperymentalista, który bada zależność miedzy miejskim designem a dobrym samopoczuciem; Olatunbosun Obayomi, nigeryjski mikrobiolog i wynalazca oraz członek TEDGlobal; architekci i urbaniści Elma van Boxel oraz Kristian Koreman ze studia architektonicznego ZUS (Zones Urbaines Sensibles) w Rotterdamie. Więcej informacji na temat Zespołu Guggenheim Lab oraz Komitetu Doradczego znajduje się na stronie bmwguggenheimlab.org/what-is-the-lab/people. Wywiady wideo z Zespołem BMW Guggenheim Lab dostępne są na youtube.com/bmwguggenheimlab.

Kolejne lokalizacje 
Po Nowym Jorku, wiosną 2012 roku BMW Guggenheim Lab przeniesie się do Berlina, gdzie będzie prezentowane we współpracy z Miejskim Laboratorium ANCB w kompleksie Pfefferberg, dawnym centrum przemysłowym. Zimą 2012/2013 pierwszy cykl trzech miast zostanie zakończony wizytą w Bombaju, gdzie prezentacja będzie zorganizowana we współpracy z Muzeum im. dr Bhau Daji Lad. 
Fundacja im. Solomona R. Guggenheima 
Fundacja im. Solomona R. Guggenheima została założona w 1937 roku. Jej celem jest promowanie rozumienia i doceniania sztuki, zwłaszcza sztuki nowoczesnej i współczesnej, poprzez organizację wystaw, programów edukacyjnych, inicjatyw badawczych i wydawanie publikacji. Fundacja im. Solomona R. Guggenheima jest właścicielem i zarządcą Muzeum Guggenheima na Piątej Alei w Nowym Jorku oraz kolekcji Peggy Guggenheim, znajdującej się w pałacu w Wenecji, odpowiada również za program i zarządzanie Muzeum Guggenheima w Bilbao. Deutsche Guggenheim w Berlinie jest owocem współpracy rozpoczętej w 1997 roku między Fundacją im. Guggenheima i Deutsche Bankiem. Obecnie powstaje muzeum sztuki nowoczesnej i współczesnej im. Guggenheima w Abu Dhabi, którego budynek został zaprojektowany przez Franka Gehry’ego. Więcej informacji na temat Fundacji znajduje się na stronie guggenheim.org.

 
Zaangażowanie BMW w sferę kultury.
W 2011 roku BMW Group świętuje 40 lat swojego zaangażowania w ochronę i rozwój światowej kultury. Firma kładzie główny nacisk na długofalowe zaangażowanie w sztukę współczesną, jazz i muzykę klasyczną, a także architekturę i nowoczesny design. W ciągu tego okresu BMW Group włączyła się w organizację ponad 100 kulturalnych przedsięwzięć na całym świecie. 
W 1972 malarz Gerhard Richter stworzył trzy wielkoformatowe obrazy specjalnie do foyer siedziby BMW Group w Monachium. Od tej pory z koncernem BMW współpracowali tacy artyści, jak Andy Warhol, Roy Lichtenstein, Olafur Eliasson, Thomas Demand i Jeff Koons. Grupa BMW zlecała również sławnym architektom, takim jak Karl Schwanzer, Zaha Hadid i Coop Himmelb(l)au, zaprojektowanie ważnych budynków korporacyjnych i produkcyjnych.  
BMW Group gwarantuje absolutną swobodę twórczą we wszystkich działaniach kulturalnych, w jakie się angażuje. Jest to równie istotne dla przełomowych działań w sztuce, jak i w innowacjach w sferze biznesu.
Po raz siódmy z rzędu BMW Group została uznana liderem zrównoważonego rozwoju w swojej branży w renomowanym rankingu Dow Jones Sustainability Index.
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